
My jsme ti dobří: Němečtí celníci zabavují
auta ruským turistům
- CZ24 News | 16. července 2023

NĚMECKO: Neuvěřitelná zpráva na „n-tv“: Vstoupili jste do EU? Rozlučte se se svým
autem.

Jak  zabavit  auta  Rusům  v  Německu“  –  pod  tímto  titulkem  informuje  petrohradský
zpravodajský  web  Fontanka.ru  o  zkušenosti,  kterou  v  posledních  týdnech  zažilo  na
německých silnicích asi tucet ruských občanů: Celníci jim zabavili auta.

Důvodem konfiskace jsou zřejmě sankce proti Rusku. Rusové sice stále mohou vstoupit do EU s
příslušným vízem, ale musí počítat s tím, že Němci nerozlišují mezi „dovozem“ a „dovozem“.
Ustanovení o sankcích se vztahují na dovoz. Tedy na věci, které by měly zůstat v rámci EU. „Dovoz“
však znamená něco jiného: Věci, které jsou dočasně v zemi a jejich majitelé si je odnesou zpět domů.
Alespoň tak to je v jiných zemích EU.

Řeč je o sankčním nařízení EU č. 833/2014. Tam je regulováno, které zboží z Ruska již
nesmí být dováženo (německy: zavedeno) do EU, protože ruský stát by s ním mohl
generovat příjmy a dále stabilizovat situaci na Ukrajině. Přílohou vyhlášky jsou i osobní
automobily a jiná motorová vozidla. Generální ředitelství cel vysvětluje, že v zásadě
podléhají zákazu, a proto mohou být zabaveny.

Němečtí celníci zřejmě považují auta ruských turistů za majetek ruského státu. Jak jinak by to měl
být ruský stát, který je využívá k vytváření příjmů, což by zase mohlo stabilizovat situaci na
Ukrajině? Zřejmě se také jeví jako zcela nemožné uvést v jízdních dokladech při přejezdu hranic, že
vjezd byl proveden s autem značky AB a SPZ XY, aby bylo možné při odjezdu zkontrolovat, zda se
jedná o stejné vozidlo.

„n-tv“ také informuje o jiném případu: Ivan, který se narodil v Moskvě, je zasažen. Neodjel
na dovolenou do Německa, má platné povolení k pobytu a žije v Hamburku. Jeho auto s
ruskými poznávacími značkami je ale nyní v rukou celnice, která je jen 200 metrů od jeho
bytu.  „Důstojníci  se  u  mě  právě  zastavili,”  řekl  podle  ruského  zpravodajského  webu.
„Dlouho si telefonovali a nakonec řekli, že byli nuceni zabavit auto. A to i přesto, že to bylo
deklarováno až týden předem.“

Mluvčí Spolkového ministerstva financí: Pokud jsou vozidla z pohledu majitelů neoprávněně
zabavena, mohou se v Německu odvolat.

ZDROJ

Zpracoval: FB Prvni Zpravy

https://cz24.news/my-jsme-ti-dobri-nemecti-celnici-zabavuji-auta-ruskym-turistum/
https://cz24.news/my-jsme-ti-dobri-nemecti-celnici-zabavuji-auta-ruskym-turistum/
http://journalistenwatch.com/2023/07/14/wir-sind-die-guten-deutscher-zoll-beschlagnahmt-autos-russischer-touristen/

